

esempio: Comune di ...
esempio: Provincia di ...

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI COMPLETAMENTO APPARTAMENTO SITO A BOLOGNETTA,
N.C.E.U. FG.11, P.LLA 685, SUB 14, PIANO SECONDO

COMMITTENTE:

Data, 28/03/2019

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 02.02.03.002	Tramezzi con tavelle realizzate con calcestruzzo leggero di argilla espansa o di pomice posti in opera con malta bastarda dosata con una parte di cemento, otto parti di sabbia ... e quanto altro occorre per dare i tramezzi in sito ed il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dello spessore di 8 cm							
	ingresso		3,20		3,000	9,60		
	ingresso		3,00		3,000	9,00		
	soggiorno		7,83		3,000	23,49		
	cucina		3,57		3,000	10,71		
	cucina		0,95		3,000	2,85		
	cucina		1,40		3,000	4,20		
	bagno	2,00	3,47		3,000	20,82		
	disimpegno		1,90		3,000	5,70		
	disimpegno		2,60		3,000	7,80		
	disimpegno 2		2,90		3,000	8,70		
	disimpegno 2		1,20		3,000	3,60		
	disimpegno 2		4,60		3,000	13,80		
	bagno	2,00	3,10		3,000	18,60		
	bagno		2,20		3,000	6,60		
	ripostiglio		1,78		3,000	5,34		
	SOMMANO m ²					150,81	33,64	5'073,25
2 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastard ... preso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	ingresso	9,80			3,000	29,40		
	soggiorno	26,43			3,000	79,29		
	cucina	24,11			3,000	72,33		
	lavanderia	9,55			3,000	28,65		
	wc	9,75			3,000	29,25		
	ripostiglio 1	9,15			3,000	27,45		
	disimpegno 1	7,10			3,000	21,30		
	disimpegno 2	11,84			3,000	35,52		
	camera 1	14,45			3,000	43,35		
	camera 2	18,25			3,000	54,75		
	camera 3	14,81			3,000	44,43		
	ripostiglio 2	10,16			3,000	30,48		
	bagno	10,20			3,000	30,60		
	soffitto					144,62		
	SOMMANO m ²					671,42	21,55	14'469,10
3 21.10.01.003	Formazione di tracce su muri per l'alloggiamento di tubazioni per impianti tecnologici di dimensione massima di cm 5x5, con l'uso di idonei utensili, compreso la discesa e il caric ... gistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte, escluso lo strato di finitura. su muratura in mattoni forati							
						100,00		
	SOMMANO m					100,00	14,65	1'465,00
4 21.01.04	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o gesso dello spessore non superiore a 15 cm. compresi gli eventuali rivestimenti e intonaci con l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	finestra		0,90	10,000	2,500	22,50		
	finestra		1,60	10,000	1,500	24,00		
	finestra		1,20	10,000	2,500	30,00		
	finestra		1,00	10,000	1,500	15,00		
	SOMMANO m ² x cm					91,50	0,99	90,59
	A RIPORTARE							21'097,94



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'097,94
5 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conf ... i autocarri a cassone scarabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. formazione di tracce demolizione tamponamento finestre	100,00 9,15	0,05	0,050 0,100		0,25 0,92		
	SOMMANO m³					1,17	32,26	37,74
6 N.P.	Oneri di conferimento a discarica					8,73		
	SOMMANO m3					8,73	25,00	218,25
7 05.01.10.001	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (U ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'interno degli edifici ingresso soggiorno cucina lavanderia wc ripost 1 disimp 1 disimp 2 camera 1 camera 2 camera 3 bagno ripost 2					5,36 33,29 29,08 4,52 4,86 3,82 2,47 5,73 12,22 19,01 12,19 6,20 5,87		
	SOMMANO m²					144,62	17,92	2'591,59
8 05.01.10.002	Massetto di sottofondo per pavimentazioni in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizione X0 (U ... tura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. collocato all'esterno degli edifici balcone					40,95		
	SOMMANO m²					40,95	13,29	544,23
9 05.01.06	Pavimento in piastrelle in monocottura di 1ª scelta con superficie smaltata a tinta unica o decorato a macchina, in opera con collanti o malta cementizia dosata in parti uguali di ... a dei giunti con prodotto idoneo ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. ingresso soggiorno cucina lavanderia wc ripost 1 disimp 1 disimp 2 camera 1 camera 2 camera 3 bagno ripost 2					5,36 33,29 29,08 4,52 4,86 3,82 2,47 5,73 12,22 19,01 12,19 6,20 5,87		
	SOMMANO m²					144,62	46,94	6'788,46
	A R I P O R T A R E							31'278,21

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'278,21
10 05.01.05	Pavimentazione con campigiane 13x26 cm tipo Spadafora in opera su letto di malta cementizia previo spolvero di cemento tipo 325, con giunti connessi con cemento, compresi tagli, sfridi, pulitura finale ed ogni altro onere per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. balcone					40,95		
	SOMMANO m ²					40,95	39,64	1'623,26
11 05.02.04.001	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1 ^a scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... e caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. battiscopa a becco civetta 8x30 cm s = 9 mm ingresso soggiorno cucina lavanderia ripostiglio 1 disimpegno 1 disimpegno 2 camera 1 camera 2 camera 3 ripostiglio 2					9,80 26,43 24,11 9,55 9,15 7,10 11,84 14,45 18,25 14,81 10,16		
	SOMMANO m					155,65	13,75	2'140,19
12 05.02.04.004	Fornitura e posa in opera di battiscopa per piastrelle di ceramica di 1 ^a scelta classificabili nel Gruppo B1 conformemente alla norma UNI EN 87 e rispondente a tutti i requisiti ri ... e. Le caratteristiche tecniche debbono essere accertate e documentate dalla D.L. battiscopa di campigiane tipo Spadafora balcone					36,90		
	SOMMANO m					36,90	7,23	266,79
13 05.02.01	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolicate di 1 ^a scelta, a tinta unica o decorate a macchina, in opera con collanti o malta bastarda compreso i pezzi speciali, l' ... prodotto, la completa pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. wc bagno cucina	9,75 10,20 3,20				2,000 2,000 0,600		
	SOMMANO m ²					41,82	45,25	1'892,36
14 N.P. 2	Fornitura e posa in opera di malta cementizia bicomponente elastica per la protezione impermeabile del calcestruzzo, del tipo " Mapelastic" della MAPEI o equivalente, a due mani de ... ia della superficie di posa e compreso altresì ogni altro onere e magistero per rendere l'opera a perfetta regola d'arte doccia vasca vasca	2,00	0,70 0,70 1,70			2,000 2,000 2,000		
	SOMMANO m2					7,60	70,00	532,00
15 09.01.14	Fornitura e posa in opera di strato di finitura per intonaco civile di cui alla voce 9.1.13, applicata a mano fino a dare la superficie lisciata a regola d'arte e pronta pe ... ocio con i pavimenti ed i rivestimenti, etc., ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. ingresso soggiorno cucina	9,80 26,43 24,11				3,000 3,000 3,000		
	A R I P O R T A R E					181,02		37'732,81

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					181,02		37 732,81
	lavanderia	9,55			3,000	28,65		
	wc	9,75			3,000	29,25		
	ripostiglio 1	9,15			3,000	27,45		
	disimpegno 1	7,10			3,000	21,30		
	disimpegno 2	11,84			3,000	35,52		
	camera 1	14,45			3,000	43,35		
	camera 2	18,25			3,000	54,75		
	camera 3	14,81			3,000	44,43		
	ripostiglio 2	10,16			3,000	30,48		
	bagno	10,20			3,000	30,60		
	soffitto					144,62		
	SOMMANO m ²					671,42	10,86	7 291,62
16 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
	ingresso	9,80			3,000	29,40		
	soggiorno	26,43			3,000	79,29		
	cucina	24,11			3,000	72,33		
	lavanderia	9,55			3,000	28,65		
	wc	9,75			3,000	29,25		
	ripostiglio 1	9,15			3,000	27,45		
	disimpegno 1	7,10			3,000	21,30		
	disimpegno 2	11,84			3,000	35,52		
	camera 1	14,45			3,000	43,35		
	camera 2	18,25			3,000	54,75		
	camera 3	14,81			3,000	44,43		
	ripostiglio 2	10,16			3,000	30,48		
	bagno	10,20			3,000	30,60		
	soffitto					144,62		
	SOMMANO m ²					671,42	5,06	3 397,39
17 15.01.04.001	Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès porcellanato, con gruppo miscelatore, doccia con braccio tipo saliscendi e diffusore snodabile, piletta a sifone con g ... quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. delle dimensioni di 70x70 cm							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	259,86	259,86
18 15.01.07	Fornitura e collocazione di vasca da bagno del tipo da rivestire delle dimensioni di circa 170x70 cm in metacrilato (PVC), completa di pilettone a sifone, rosetta, tappo e tubo del ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	364,42	364,42
19 15.01.08	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 55x35 cm circa del tipo a cacciata con sifone incorporato, completo d ... e ventilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte.							
						1,00		
	SOMMANO cad					1,00	245,43	245,43
20 15.01.06	Fornitura e collocazione di bidet in porcellana vetrificata a pianta ovale delle dimensioni di 58x35 cm, con miscelatore in ottone cromato, sifone ad S e piletta di scaric ... ntilazione, già predisposti, e quanto							
	A R I P O R T A R E							49 291,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							49'291,53
	altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	243,12	243,12
21 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellana vetrificata delle dimensioni di 65x50 cm circa con troppo pieno, corredato di gruppo miscelatore per acqua calda e fredda ... ntilazione, già predisposti, e quanto altro occorrente per dare l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	318,77	318,77
22 08.01.13.001	Fornitura e posa in opera di serramenti esterni del tipo Monoblocco realizzati con profili estrusi d'alluminio lega 6060 (UNI EN 573-3), non a taglio termico, sezione mm 45. ÷ 55 ... tente o anta anche scorrevole. con trasmittanza termica complessiva non superiore a 2,6 W/ (m²/K) con vetri camera 4-6-4							
	finestra	3,00	1,20			2,500	9,00	
	finestra	2,00	0,90			1,500	2,70	
	finestra	2,00	0,80			1,500	2,40	
	finestra	1,00	1,00			1,500	1,50	
	finestra	1,00	1,60			2,500	4,00	
	finestra	1,00	1,00			2,500	2,50	
	SOMMANO m²					22,10	369,18	8'158,88
23 08.03.06	Porta d'ingresso agli appartamenti del tipo tamburato e coibentata, ad una partita, costituito da telaio maestro in mogano di sezione minima di 90 mm fissato con viti di ottone al ... rsa, comprese opere murarie, verniciatura delle parti in vista con vernici al poliestere ed ogni altro onere occorrente.							
			0,90			2,100	1,89	
	SOMMANO m²						1,89	323,38
24 08.03.09	Fornitura e collocazione di porte interne ad una o due partite, del tipo tamburato, con spessore finito di 45 ÷ 50 mm, rivestite in laminato plastico di colore a scelta d ... ta della D.L., chiavistello azionabile indifferentemente dall'interno o dall'esterno con apposita chiave.							
		10,00	0,80			2,100	16,80	
	SOMMANO m²						16,80	249,73
25 N.P.3	Realizzazione di impianto elettrico						1,00	
	SOMMANO a corpo						1,00	4'000,00
26 N.P. 4	Realizzazione di impianto idrico sanitario						1,00	
	SOMMANO a corpo						1,00	3'000,00
27 N.P. 5	Realizzazione impianto di riscaldamento autonomo compreso fornitura e messa in opera di caldaia e piastre radianti						1,00	
	SOMMANO a corpo						1,00	5'000,00
	A R I P O R T A R E							74'818,95



esempio: Comune di ...
esempio: Provincia di ...

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI COMPLETAMENTO SCALA EDIFICIO N.C.E.U. FG.11, P.LLA
685 PIANO SECONDO

COMMITTENTE:

Data, 28/03/2019

IL TECNICO



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 09.01.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastard ... preso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. parete 1 parete 2 e 4 parete 3 soffitto	2,00	2,25 7,00 2,25 2,25	4,700	3,800 3,700 1,600	8,55 51,80 3,60 10,58		
	SOMMANO m ²					74,53	21,55	1'606,12
2 09.01.14	Fornitura e posa in opera di strato di finitura per intonaco civile di cui alla voce 9.1.13, applicata a mano fino a dare la superficie lisciata a regola d'arte e pronta pe ... ocio con i pavimenti ed i rivestimenti, etc., ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. parete 1 parete 2 e 4 parete 3 soffitto	2,00	2,25 7,00 2,25 2,25	4,700	3,800 3,700 1,600	8,55 51,80 3,60 10,58		
	SOMMANO m ²					74,53	10,86	809,40
3 11.01.01	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali ... o delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. parete 1 parete 2 e 4 parete 3 soffitto	2,00	2,25 7,00 2,25 2,25	4,700	3,800 3,700 1,600	8,55 51,80 3,60 10,58		
	SOMMANO m ²					74,53	5,06	377,12
4 05.01.11.001	Massetto di sottofondo isolante per pavimentazioni, confezionato in conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, in ambiente secco classe d'esposizio ... ura nonché ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. realizzato all'interno degli edifici gradini pianerottolo intermedio	18,00	1,00 2,25	0,300 1,000		5,40 2,25		
	SOMMANO m ²					7,65	19,99	152,92
5 10.01.01.002	Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda o idonei collanti, ... pulitura ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. perlato di Sicilia o simili pedate pianerottolo intermedio alzate battiscopa battiscopa battiscopa	18,00 20,00 18,00 2,00	1,00 2,25 2,25 0,30 1,00 2,25	0,300 1,000 0,160 0,160 0,160		5,40 2,25 7,20 0,86 0,32 0,36		
	SOMMANO m ²					16,39	95,60	1'566,88
6 N.P.3	Realizzazione di impianto elettrico compreso di realizzazione e chisura tracce					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		4'512,44



